RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ  会報 第 1029 号    2012 年 9 月 25 日（第 11 回例会）

会場:2F･松の間

 WELCOME
千歳いずみ学園 いずみワークセンターの皆様

 会⻑あいさつ  会⻑ 彦坂 忠人
いずみ学園の皆さん、こんにちは。私達はこの施設の隣で
復興の森農園を開設している、千歳セントラルロータリーク
ラブのメンバーでございます。
この復興の森農園は、昨年３月の東日本大震災で被災
された地域の皆さんにお届けしたいとの気持ちから、じゃが
いも、かぼちゃを育ててきた農園です。
本日は、あいにくの雨で収穫祭が出来ませんでしたが、私
達の農園で取れた野菜を調理して豚汁を⽤意させて頂き
ました。
常日頃から、皆さん方が一生懸命頑張って、美味しいパ
ンを提供して頂くなど、色々な事に真剣に挑戦されている
姿は、私達に大きな勇気と感動を与えて頂いております。
皆さんのそうした活躍に対して、敬意と感謝の気持ちをお
伝えしたいとの思いからの食事会であります。
栗⼭センター⻑始め、学園関係者の皆さんには、お忙し
い中ご配慮を賜り厚くお礼申し上げます。
また、クラブ会員の皆さんには多数のご出席を頂き有難う
ございました。後日、改めて収穫作業日が設定されると思
いますので、引続きご協⼒をお願いし、本年度第 11 回、
例会の挨拶と致します。

 本日のプログラム
移動例会「復興の森農園・収穫祭 〜食事会〜」
担当/社会奉仕委員会 委員⻑ 松坂 敏之

 ごあいさつ
いずみワークセンター センター⻑ 栗⼭ 茂 様
皆さん、今日の昼食は、千歳セントラルロータリークラブの
方々がセンター隣りの農
園で育てたジャガイモが入
った豚汁です。たくさん提
供して頂きました。味わっ
て頂きましょう。

例会出席状況（2012 年 9 月 25 日）
会員数 35 名
休会 0 名
会員出席者数 20 名
欠席者数（内：無断欠席）  15（4）名
出席率（前回例会）  57.14（68.57）％
ゲスト・ビジター出席者数  0 名
出席者数総計  20 名

発⾏ 千歳セントラルロータリークラブ    会⻑ 彦坂忠人 / 副会⻑ 菊池 孝 / 幹事 佐々木俊英 / 会報委員会 委員⻑ 笹谷俊尚
〒066-8520 北海道千歳市本町 4 丁目 4 ホテルグランテラス千歳内   TEL･FAX.0123-26-5788  membership-office@ccrc.jp
http://www.ccrc.jp  http://www.facebook.com/chitosecentral

- 1 -

RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ  会報 第 1029 号    2012 年 9 月 25 日（第 11 回例会）

 次回例会案内
次回例会は、理事会が担当、10 月 2 日通常夜間例会
「クラブ協議会」です。
年度計画を会計監査 兼 会員増強・維持委員会入
⼝副委員⻑（新会員研修担当）より発表して頂きます。
また、8 月に入会された新会員 2 名の会員事業紹介を
予定しています。例会プログラム終了後、新千歳空港募
⾦箱浄財の選別作業を⾏いますのでご協⼒お願いしま
す。

 NEWS & TOPICS
秋の交通安全運動「セーフティコール」啓発活動
9 月 24 日(月)、道道早来千歳線沿道に⽴ち、通⾏す
るドライバーに交通安全を呼びかけました。7 名の会員
（彦坂、今井、田⼝、土居、高塚、柏田、坂井）にご
協⼒頂きました。お疲れ様でした(^^)

 SCHEDULE

10
月

10 月は、職業奉仕月間・米⼭月間です。
ガバナー公式訪問、地区大会、次年度理事選出準備

1 日 メーキャップ事業「復興の森農園収穫作業」
午前 10 時 現地集合

2 日 通常夜間例会「クラブ協議会」 [担当/理事会]

9 日

移動例会「復興の森農園・箱詰め作業」[担当/社
会奉仕委員会(松坂委員⻑、清⽔農園担当)]
集合:正午 12 時 ホテルグランテラス千歳 レストラン
ユーカラ（1F）※レストランは 11:30 から営業
昼食後、⼭三ふじや本社(末広 1-4-8)に各自移動

13-14 日 地区大会（新ひだか町公⺠会館）

16 日
親睦夜間例会 「未定] [担当/親睦活動委員会
(古木委員⻑)]
親睦レクリエーション（予定）

23 日 通常例会「未定」[担当/出席、ニコニコ箱委員会(今
井委員⻑)]

30 日
10:00 会⻑、幹事、会⻑エレクト懇談会 会場:2F･
松の間 [担当/幹事]
11:00理事懇談会 会場:2F･松の間[担当/幹事]
通常例会「ガバナー公式訪問」[担当/幹事]

11
月

11 月は、ロータリー財団月間です。創⽴記念例会（⽀笏
湖例会）

6 日 通常夜間例会「クラブ協議会」 [担当/理事会]

13 日 通常例会「未定」[担当/ロータリー財団、⽶⼭記念
奨学委員会(土居委員⻑)]

20 日 移動親睦夜間例会 「創⽴記念 in ⽀笏湖] [担
当/親睦活動委員会(古木委員⻑)]

27 日 通常例会「未定」[担当/国際奉仕委員会(田⼝委
員⻑)]

12
月

12 月は、家族月間です。年次総会、クリスマス家族会、
上半期総括

4 日 通常夜間例会「クラブ協議会/年次総会(36 分例
会)」 [担当/理事会]

11 日 通常例会「未定」[担当/職業奉仕委員会(加藤委
員⻑)]

18 日 親睦夜間例会 「クリスマス家族会] [担当/親睦活
動委員会(古木委員⻑)] ※ご家族出席

25 日 休会（年末）

1
月

1 月は、新年交礼会、上半期活動及び会計報告
1 日 休会（年始）

8 日 親睦夜間例会 「新年交礼会] [担当/親睦活動
委員会(古木委員⻑)]

15 日 通常例会「クラブ協議会」 [担当/理事会]

22 日 通常夜間例会「未定」[担当/会員増強・維持委員
会(⽻生委員⻑)]

- 2 -